
روی خط خبر

عضو فراکسیون امید: 

حصر به ضرر منافع ملی است
اعتمادآنلاین|  عضو فراکسیون امید مجلس از 
ارایه درخواست مجوز کمیته رفع حصر برای دیدار با 
کروبی، موسوی و زهرا رهنورد به شورای عالی امنیت 

ملی خبر داد.
عبدالرضا  هاشم زایی نماینده تهران و عضو کمیته 
رفع حصر با تأکید بر این که حصر به ضرر منافع ملی 
است، گفت: در ابتدای مجلس به ما نصیحت می شد 
که شما موضوع رفع حصر را رسانه ای نکنید اما من 
این موضوع را قبول ندارم چون ما هیچ ابزاری به جز 
افکار عمومی نداریم. دلیل آن هم این است که ما 
حصر را به ضرر منافع ملی می دانیم و به همین دلیل 
جامعه و افکار عمومی باید مسئولان را تحت تأثیر قرار 

بدهند که تصمیم عاقلانه و درستی بگیرند.
این نماینده مجلس درخصوص برخی اظهارنظرها 
مبنی بر تأثیر نامه کروبی در به تأخیر افتادن رفع 
حصر، گفت: هیچ فضایی برای رفع حصر باز نشده بود 
که این نامه در این روند تأثیر داشته باشد. به دلیل 
صلاحدید شورای امنیت ملی می توان یک ماه یا 
حداکثر دو ماه حصر را اعمال کرد نه 8 سال. کسی 
که در زمان حصر رئیس جمهوری بوده؛ درحال حاضر 
آزادانه همه چیز را زیر سؤال می برد، تحصن می کند، 
اطلاعیه و سخنرانی می کند و آزاد است. اما دو نفر از 
مسئولان قبلی نظام که مورد اعتماد حضرت امام)ره( 

هم بودند در حصر هستند.
این عضو فراکسیون امید تأکید کرد: در صورتی 
اتحاد در جامعه ایجاد می شود که همه ما یک حرف 
بزنیم. تصمیم باید متمرکز باشد اما نظرسنجی، 
نظرخواهی و کارشناسی می تواند متعدد باشد و اگر 
مراکز تصمیم گیری متعدد باشند در هر زمینه ای به 

ضرر منافع ملی است.
هاشم زایی با اشاره به دیدارهای اخیر کمیته 
رفع حصر گفت: معمولاً هرچند وقت یک بار با 
خانواده کروبی دیدار می کنیم.او از ارایه درخواست 
مجوز برای دیدار با آقایان کروبی و موسوی و خانم 
زهرا رهنورد به شورای عالی امنیت ملی خبر داد و 
گفت: حداقل باید به افراد قدیمی که با محصوران 
کار کرده اند اجازه دیدار بدهند. من علاوه بر این که 
در مجلس دوم با کروبی همکار بودم در زمان 
نخست وزیری موسوی نیز استاندار ایشان بودم. 
حداقل توقع داشتیم که ما بتوانیم با محصوران 
ملاقات داشته باشیم چون ما امتحان خودمان را پس 
داده ایم و جزو نیروهای اول انقلاب هستیم و حداقل 
شکی به این که ما طرفدار نظام هستیم و نمی خواهیم 

نظام آسیب ببیند، نیست.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: 

امنیتی نیستم
ایسنا|  پژمانفر ضمن انتقاد به دور زدن قانون 
توسط مسئولان گفت: حمایت جمعی مردم از 
هنجارشکنان خیابان انقلاب با یک نگاه حمایت 
از بی قانونی نبود بلکه اعتراض به رفتارهای 
ساختارشکنانه و قانون شکنانه مسئولانی بود که در 
هر لباس و در هر رده ای از حکومت مرتکب بی قانونی 
می شوند هم بود.این نماینده اصولگرا با بیان این که 
مردم بدانند پهنای باند داخلی متعلق به ایران نیست، 
گفت: این پهنای باند همان پهنای باند بین المللی 
است که اندکی تولید محتوا روی آن انجام می شود 
و به اسم پهنای باند داخلی فروخته می شود. پنج سال 
است توسعه پهنای باند داخلی را پیگیری می کنم 
حتی مجلس به خاطر تأخیر در راه اندازی آن به 
واعظی وزیر وقت ارتباطات و فناوری اطلاعات کارت 
زرد داد. افرادی که به بنده اتهام امنیتی بودن می زنند 
خودشان امنیتی و سهامدار شرکت های وارد کننده 

اینترنت و پهنای باند خارجی هستند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد:

روایتی از دوتابعیتی هایی که ارز از 
کشور خارج کردند

مهر|  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، با اشاره 
به طراحی خروج ارز توسط دوتابعیتی  ها گفت: اینها 
عمدتاً خارج از کشور جایگاه شغلی، مسکن یا حساب 
بانکی دارند و خروج دلار از کشور برای آنها راحت 
بوده است.ابوالفضل حسن بیگی، به اقدام برخی 
نفوذی های داخلی برای خرید دلار همزمان با این 
اقدام آمریکایی ها اشاره کرد و گفت: این عده تلاش 
کردند ارز از کشور خارج شود که رقم آن هم بسیار 
بالا بوده و در طی ۴۰ سال جمهوری اسلامی، مشابه 
این میزان خروج ارز که در  سال ۹۶ اتفاق افتاد، سابقه 
نداشته است. این افراد عمدتاً افراد دوتابعیتی بوده اند 
که خارج از کشور جایگاه شغلی، مسکن و یا حساب 
بانکی دارند و خروج دلار از کشور برای آنها راحت بوده 
است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این سؤال که آیا 
این افراد مسئولیت دولتی هم دارند، تصریح کرد: این 
افراد در همه سطوح اعم از بخش دولتی و خصوصی 
حضور دارند.به گفته وی، اکثر کسانی که صدای شان 
درخصوص قیمت ارز بلند است کسانی هستند که 
فرزندان شان در خارج از کشور حضور دارند و هیچ 
ضمانتی بابت آنها برای نظام جمهوری اسلامی نبوده 
است؛ فرزندان این افراد باید به داخل کشور بیایند و 
هیچ ارزی هم به آنها تعلق نمی گیرد؛ لذا این افراد 
که در دولت و مجلس و در جاهای مختلف حضور 
دارند، صدای شان بلند است و صاحب نفوذ هستند. 
رفتار آنها بر قیمت ارز تأثیر گذاشته است، چرا که در 
گذشته ارز ۳۵۰۰ تومان خریداری می کردند و حالا با 
بالا رفتن قیمت ارز، قدرت خرید آنها پایین می آید و 
می خواهند مانند دانشجویان بورسیه خارج که نیاز 
ضروری دارند، ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومان بخرند و این 

قابل قبول نیست.

 رهبرمعظم  انقلاب اسلامی 
درگذشت حجه الاسلام طباطبائی را 

تسلیت گفتند
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری|  رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
درگذشت خطیب و معلّم اخلاقی حجه الاسلام حاج 

سیدمهدی طباطبائی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت خطیب و معلّم اخلاقی جناب 
حجه الاسلام آقای حاج سیدمهدی طباطبائی 
رحمه الله علیه را به خاندان گرامی و اخوان مکرّم 
و همه بازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان 
تسلیت عرض میکنم. آن سید بزرگوار در ده ها  سال 
از زندگی خویش تلاش دینی مغتنمی در ارشاد 
معنوی و اخلاقی مؤمنین با بهره گیری از جایگاه منبر 
و محراب برعهده گرفته بودند و در عرصه های انقلاب 
نیز با حضور در مجلس شورای اسلامی در برهه ای از 

زمان، به این وظیفه ی خطیر اشتغال داشتند.
 از خداوند متعال شمول رحمت و مغفرتش را برای 
آن مرحوم و صبر و تسلّا برای بازماندگان مسألت 

می کنم.

رئیس شعبه 1180 کیفری 2 تهران خبر داد:

ارجاع پرونده  دراویش گنابادی به 
دادگاه کیفری تهران 

میزان| قاضی جباری، رئیس شعبه 118۰ 
کیفری ۲ تهران در تشریح آخرین وضع پرونده 
آشوب های خیابان پاسداران اظهار کرد: پرونده 
عاملان آشوب های خیابان پاسداران از نظر حقوقی 
ابعاد مختلفی دارد که رسیدگی به یک سری از این 
اقدامات مجرمانه در صلاحیت دادگاه کیفری یک 

استان تهران بود.
او افزود: علاوه بر این ۵۰ فقره از این پرونده ها که 
در صلاحیت دادگاه کیفری دو استان بود، به شعبه 

118۰ ارجاع شده است.
این مقام قضائی خاطرنشان کرد: براساس 
کیفرخواست صادر شده از سوی دادسرا اتهام این 
افراد اخلال در نظم و آسایش عمومی جامعه است 
و با توجه به این که در این دادگاه اوقات رسیدگی 
حداکثر ۲۳ روز است، وقت رسیدگی تعیین شده و 
دادگاه با توجه به دلایل پرونده و دفاعیات متهمان به 

صورت قاطعانه عدالت را اجرا خواهد کرد.

مرکز امور حقوقی بین    المللی نهاد 
ریاست جمهوری اعلام کرد:

سارقان بیش از 100هزار یورو از دفتر 
ایران در لاهه دزدیدند

دولت|  روابط عمومی مرکز امور حقوقی 
بین المللی نهاد ریاست جمهوری با صدور 
اطلاعیه ای به ارایه توضیحاتی درباره ورود سارقان 
به دفتر حقوقی ریاست جمهوری کشورمان در 
لاهه پرداخت.در این اطلاعیه آمده است: در 
بامداد چهارشنبه ۲8 اردیبهشت 1۳۹7 بخشی 
از ساختمان اجاری محل استقرار شعبه لاهه، 
مورد سرقت قرار گرفته و مقداری وجوه نقد )کمی 
بیش از صد هزار یورو( که برای امور جاری شعبه 
مورد استفاده بوده، به سرقت رفته است، اما سارق 
یا سارقان کار را ناتمام رها کرده و با به جا گذاشتن 
مقداری از وسایل خود و مقداری از وجوه سرقتی، 
محل را ترک کرده     اند.مسئولان شعبه بلافاصله 
پس از اطلاع، مراتب را به پلیس گزارش کردند، 
مأموران پلیس هم در محل حضور یافتند و با بررسی 
تخصصی و فنی محل و آثار به جامانده از سارقان، 
گزارش های لازم را تهیه و نتیجه را اعلام خواهند 
کرد، ضمنا همزمان سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در لاهه نیز در جریان قرار گرفته و اقدامات لازم را 
انجام دادند و اوضاع تحت کنترل است.این اطلاعیه 
با اشاره به انتشار برخی اخبار درباره این اتفاق گفت: 
به موجب بررسی         هایی که تاکنون انجام شده، بخش 
بایگانی و اسناد و مدارک شعبه و نیز رایانه های آن 
مورد سرقت و دستبرد قرار نگرفته است و اخباری که 
در بعضی سایت ها در این زمینه منتشر شده، مطابق 

با واقع نیست.

فرمانده کل سپاه: 

تسریع در تدوین تاریخ شفاهی 
فرماندهان جنگ ضروری است

تسنیم| سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه معاونان 
هماهنگ کننده، اجرایی، طرح و برنامه و بودجه و 
مالی سپاه به  منظور بررسی فعالیت های مرکز اسناد 

و تحقیقات دفاع مقدس در این مرکز حضور یافتند.
فرمانده کل سپاه و هیأت همراه پس از ادای احترام 
به مقام شامخ شهدای این مجموعه، از آثار جدید 
مرکز در حوزه های روزشمار، کتب نبردی، اطلس ها، 
تاریخ شفاهی فرماندهان دفاع مقدس، کتب 
اسنادی، فصلنامه نگین، کتب اجتماعی-فرهنگی 
و آثار موضوعی دفاع مقدس بازدید کرد و سپس 
در نشستی، سند راهبردی، برنامه پنج ساله و روند 
پیشرفت فعالیت های مرکز اسناد و تحقیقات دفاع 
مقدس را مورد بررسی قرار داد.در این جلسه سردار 
جعفری بر سرعت بخشیدن به تدوین تاریخ شفاهی 
فرماندهان جنگ بر پایه اسناد موجود مرکز با رویکرد 
ایجاد زمینه برای توسعه ادبیات پایداری و معارف 
دفاع مقدس به  منظور استفاده عموم و اقشار مختلف 
جامعه تاکید کرد.او همچنین تسریع در احیای 
منابع و اسناد منحصربه فرد مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس و فراهم کردن زمینه برای بهره برداری 
مناسب از این اسناد توسط پژوهشگران، هنرمندان 

و نویسندگان کشور را خواستار شد.
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پیروزی حسن روحانی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری یک ساله شد؛ دولت او در این یک  سال مسائل 
مختلف و جدی ای را از سر گذرانده است

سیاست حفظ آرامش برای عبور از بحران ها
شهروند| دیروز سالگرد پیروزی دوباره رئیس دولت تدبیر و امید بود. یک  سال از روزی که 
حسن روحانی به واسطه رأی 22 میلیونی اش برای بار دوم بر صندلی خیابان پاستور تکیه زد، 
می گذرد؛ یک سالی که شاید به اندازه 4  سال رئیس جمهوری اش در دولت یازدهم حداقل برای 
او سخت بود. از اعتراضات دی ماه گذشته بگیرید تا التهابات ارزی، فیلترینگ تلگرام و خروج 
آمریکا از برجام، سالی سخت را برای شیخ دیپلمات رقم زدند تا او در پنجمین  سال حضورش 
در پاستور با مشکلات دیگری علاوه بر مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم کند. حالا یک  سال از 
پیروزی دوباره حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری می گذرد و بسیاری تمرکز خود را روی 

ناکامی دولت او در تحقق شعارها و وعده هایش قرار داده اند و اهرم پرفشار این تمرکز هم بیشتر 
موضوع برجام است. حتی کار به جایی رسیده که بعضی از اصولگرایان از رئیس جمهوری شدن 
قطعی یک اصولگرا در انتخابات ریاست جمهوری  سال 1400 خبر می دهند و کسانی همچون 
حسین الله کرم می گویند اگر همین الان انتخابات برگزار شود، نامزد اردوگاه راست ها 28 میلیون 
رأی دارد. به بهانه سالگرد پیروزی حسن روحانی در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
نگاهی کرده ایم به اتفاقاتی که در این یک  سال گذشته دولت دوازدهم و رئیسش را بیش از پیش 

تحت فشار قرار داد و بحران های زیادی را پیش پای دولت گذاشت. 

تنها یک ماه از پیروزی روحانی گذشته بود که گمانه زنی و تحلیل ها درباره ترکیب و تغییرات کابینه دوازدهم 
و ضرورت آن با نزدیک شدن به آغاز کار دولت جدید، گسترده تر از همیشه در عرصه سیاست و رسانه ایران 
پیگیری می شد. ترمیم کابینه البته در راستای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی و برخی مشکلاتی که 
موجب نارضایتی مردم شده بود، داشت بسته می شد. زمان معرفی کابینه فرا رسید؛ رئیس جمهوری کابینه 
را برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس معرفی کرد؛ اگر چه قبل از معرفی کابینه دخالت های آشکار از سوی 
جریان های مختلف صورت می گرفت. وزارت علوم و تحقیقات و فناوری ازجمله وزارتخانه هایی بود که ماه ها 
بعد از پیروزی روحانی و حتی بعد از معرفی کابینه، معلق بود و همچنان با سرپرست اداره می شد. در حالی  که 
هر وزارتخانه سه ماه فرصت داشت که وزیر را معرفی کند اما با گذشت بیش از سه ماه هنوز وزارت علوم بدون 
وزیر اداره می شد و دولت مجبور شد که انتخاب نوزدهم خود را که منصور غلامی بود، به مجلس معرفی کند. 
کش وقوس های زیادی در این بین صورت گرفت تا این که غلامی رأی اعتماد را از مجلس گرفت و وزیر علوم 
دولت دوازدهم کابینه را تکمیل کرد. بحث حضور زنان در کابینه نیز ازجمله چالش هایی بود که دولت دوازدهم 
فشار زیادی را تحمل کرد. اگر چه موضوع حضور زنان در کابینه علاوه بر این که یکی از مطالبات خود زنان بود، 
رئیس جمهوری نیز در میتینگ های انتخاباتی خود به حضور زنان در کابینه تأکید کرده بود؛ اما فشارها مانع از 
آن شد که زنی به سطح بالای مدیران دولتی راه پیدا کند و درنهایت دولت مجبور شد تا از زنان در سطوح میانی 
استفاده کند. چینش و تکمیل کابینه دوازدهم با موانع دیگری نیز همراه بود؛ وزرای دیگری نیز در مظان انواع 
اتهامات قرار می گرفتند. عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور ازجمله کسانی بود که بحث ورود یا عدم ورود 
او به پست وزارت موانع زیادی را سر راه دولت قرار داد. تنها برگ برنده وزیر کشور وقت برای حضور دوباره و 
ترکیب کابینه، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری  سال گذشته بود. نوع و فرآیند برگزاری انتخابات موجب 
شد تا روحانی بار دیگر به او اعتماد کند. همچنین وزیر آموزش وپرورش به دلیل وضع معیشتی معلمان همواره 

تحت فشار بود و نتوانسته بود به مطالبات فرهنگیان پاسخ دهد. 

اغتشاشات دی ماه  سال گذشته را شاید بتوان مهمترین بحرانی تلقی کرد که گریبان دولت دوازدهم را 
گرفت. ناآرامی هایی که ابتدا از شهر مشهد آغاز و به شهرهای دیگر کشیده شد، اما در ادامه به شهرهایی 
همچون اهواز، شیراز، خرم آباد، بندرعباس و ارومیه و برخی شهرهای شمال کشور نیز رسید. این تجمعات 
درحالی از اول با مضامین اقتصادی پیگیری شد که نظر فعالان سیاسی از هر دو جناح سیاسی نسبت به این 
موضوع متفاوت بود. به طوری که برخی از نمایندگان مجلس و فعالان سیاسی که بیشتر از منتقدان دولت 
بودند این اعتراضات و تجمع ها را به گرانی ها و وضع اقتصادی که به زعم آنان دولت مسبب آن بوده، ربط 
دادند و از سوی دیگر برخی نیز که حامی دولت بودند، نفس این اعتراضات را مسأله ای کلان دانستند که باید 
در مورد آن وفاق ملی صورت گیرد، اما با ادامه دار شدن اعتراضات خیابانی شعارها از نگرانی های اقتصادی 
فراتر رفت و رنگ و بویی سیاسی به خود گرفت. برخی ار تحلیلگران سیاسی معتقد بودند که نفس اولیه این 
اعتراضات برای زمینگیر کردن دولت از سوی بعضی منتقدان که کانون آن در شهر مشهد بود، سازماندهی 
شده بود. برخی دیگر نفس اعتراضات را به جریان احمدی نژاد منتسب دانستند که دو روز پیش از آغاز این 
تجمعات وی در سفری که به بوشهر داشت، از این مسأله پرده برداشت. اغتشاشاتی که سرانجام از طرف همه 

نیروهای سیاسی و دلسوزان محکوم شد. در نهایت وقت و انرژی بیشتری از دولت گرفت.

افزایش تصاعدی و تاریخی نرخ ارز اگرچه 
مسبوق به سابقه بود و در دولت دوم محمود 
احمدی نژاد ظهور کرد، اما در ماه های گذشته 
به شکلی عجیب در دولت دوازدهم نیز اتفاق 
افتاد. کارشناسان معتقدند که افزایش نرخ 
ارز در نگاه نخست، امری اقتصادی است. 
ناظران اقتصادی معتقدند که جمع نرخ تورم 
پنج ساله، نرخ رشد نقدینگی، متوسط نرخ 
رشد اقتصادی سالانه و متوسط نرخ رشد 
سرمایه گذاری، جهش نرخ ارز با شاخص های 
اقتصادی همخوانی دارد. از همین زاویه، افزایش نرخ دلار به بیش از ۶ هزار تومان شاید با پاره ای مداخله های دولت 
کنترل شود، اما به نوعی اجتناب ناپذیر است. از سوی دیگر، برخی دیگر از تحلیلگران، گرانی و تلاطمات ناشی از نرخ 
ارز را به عنوان فتنه ای علیه دولت می دانند و آن را سیاسی ارزیابی می کنند. سعید لیلاز، اقتصاددان در این موضوع 
می گوید: »ریشه همه مشکلات، نابسامانی ها و تنش ها در داخل کشور است. چون می بینند دولت روحانی درحال 
اصلاحات مالیاتی، بودجه ای، بانکی و تعطیل کردن موسسات مالی غیرمجاز است. درحال حاضر هم فتنه دلار، فتنه 
مخالفان داخلی دولت در همسویی با دشمنان ایران و نظام جمهوری اسلامی است. از این رو، معتقدم اصلا نباید 
مشکل دلار را از بعد اقتصادی تحلیل کنیم.« اگرچه دولت روحانی سعی کرد با یک پاتک نرخ ارز را با قیمت۴۲۰۰ 
تومان نگه دارد، اما چالش های آن همچنان پابرجاست. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری همزمان با 
اعلام خبر مهم تثبیت رسمی نرخ دلار توسط بانک مرکزی و دولت با ۴۲۰۰ تومان، به برخی دلایل اشاره کرد که 
مسبب بالا رفتن نرخ ارز بوده است. جهانگیری به چند نکته به ظاهر حاشیه ای اما بسیار مهم اشاره کرد و گفت که 
»بعضی ها می گویند فضاسازی های برخی از جریانات در داخل کشور ممکن است به چنین موضوعی دامن بزند 
تا نگذارند فضای باثباتی بر اقتصاد کشور حاکم شود.« این واقعیتی است که مسعود نیلی، اقتصاددان همراه دولت 
روحانی نیز به آن اذعان دارد او تأکید می کند که مشکلات اقتصادی ایران ریشه در عوامل ساختاری دارد و نیازمند 

راه حل سیاسی است. بحران نرخ ارز به عنوان یکی از موانع جدی همچنان بر دولت دوازدهم سایه انداخته است. 

موضوع فیلترینگ تلگرام را می توان یکی از بحران های پیش آورنده برای دولت دوازدهم ارزیابی کرد. 
تلگرام البته زمانی به یک موضوع سیاسی تبدیل شد که نقش اساسی در پیروزی دوباره روحانی در 
انتخابات یک سال گذشته داشت. جریان مخالف دولت هم به نقش شبکه های اجتماعی در پیروزی 
جریان اصلاح طلب  ـ اعتدال در انتخابات آگاه شده بود. دهم دی ماه  سال گذشته و در جریان اعتراضات 
خیابانی بود که مدیر تلگرام اعلام کرد این سرویس پیام رسان با ۴۰ میلیون کاربر فعال، در ایران مسدود 
شده است. پاول دوروف، بنیانگذار و مدیر آن پیش از انتشار این خبر با درخواست وزیر فن آوری و 
ارتباطات ایران برای مسدود کردن چند کانال تلگرامی به دلیل »عدم رعایت قوانین این سرویس« خبر 
داده بود. شماری از مقامات رسمی نیز تلگرام را مهمترین عامل بروز اعتراض های خیابانی در شهرهای 
مختلف می دانستند. امام جمعه موقت تهران، آیت الله احمد خاتمی جمعه 1۵ دی ماه تأکید کرد که 
»فضای مجازی بود که می گفت کجا شلوغ است و کجا شعار می دهند. شما دیدید وقتی فضای مجازی 
بسته و محدود شد، فتنه هم فروکش کرد.« احمد خاتمی خواستار پیروی ایران از سیاست های چین یا 
روسیه در مورد فضای مجازی شد و پیشنهاد کرد: »فضای مجازی داشته باشیم، اما سروش در داخل 
باشد، چین و روسیه فضای مجازی آوردند و خودشان مدیریت می کنند، چرا اینترنت ملی را نمی آورند؟« 
این انتقادات ادامه داشت تا این که محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات با انتشار پیامی در صفحه 
توییتر خود تأکید کرد :»شایعه هایی که درخصوص قطع دایمی شبکه های اجتماعی مطرح می شود 
صحت ندارد و به نظر می رسد هدف آنها ایجاد نارضایتی های اجتماعی و بدبینی عمومی است.« اما 
دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، عبدالصمد خرم آبادی نظر دیگری را مطرح کرد. او با 
انتشار پیامی اعلام کرد که »دستور مسدودسازی تمام کانال های تلگرامی که در چند روز اخیر دعوت به 
خشونت و ترور و اغتشاش می کردند از مدت ها قبل توسط مراجع قضائی صادر و به وزیر وقت ارتباطات 
ابلاغ شده ولی متاسفانه اقدام موثری به عمل نیامد.« بخشی از کانال هایی که دبیر کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه آنها را به فعالیت »علیه امنیت کشور و مقدسات اسلامی و عفت و اخلاق 
عمومی« متهم کرده است کانال های کسب وکارهای نوپا در ایران هستند که در شبکه های مجازی 
هدایت می شوند. ازجمله کانال های فروش صنایع دستی یا پوشاک زنانه با مد روز. در مقابل محمد 
جواد آذری جهرمی خود اذعان کرده بود که »یکی از جهت گیری های دولت برای حل معضل بیکاری 
توسعه کسب  وکارهای نوپا و تقویت فضای مجازی بوده و خواهد بود.« به نظر می رسد دستاورد دولت 
روحانی در حمایت از این اقتصاد نوپا در فضای مجازی چندان مورد حمایت قرار نگرفت و در پایان دولت 
نیز مجبور شد دست خود را که قرار بود روی دگمه فیلترینگ نگذارد، گذاشت. فیلترینگ تلگرام در ادامه 
موجی از نارضایتی عمومی را به همراه داشت، مسأله ای که در هر صورت به کام جریان مخالف دولت 

تمام شد. 

تحت فشار قرار دادن دولت دوازدهم 
در یک ساله اخیر، تنها منحصر به 
موضوعات سیاسی نبود، بلکه مخالفان 
دولت، ریزگردها ـ خاصه در خوزستان 
ـ را هم مستمسکی برای تخریب 
دولت قرار دادند و با استفاده گسترده 
رسانه های خود در تلاش بودند 
مشکلات اهواز را بر دوش دولت دوازدهم 
بیندازند. مسأله ریزگردها مقوله ای بود 
که در دولت دهم آغاز شد و با وجود 
پیشنهادهای کارشناسان و فعالان محیط زیست، دولت با بی توجهی از آنها گذر کرد و همین مسأله 
موجب تشدید این پدیده در کشور شد. نکته قابل تامل در این مسأله سکوت رسانه های حامی دولت در 
آن دوران بود. آنها که در این یک سال حتی برای برگزاری تجمع علیه دولت دوازدهم درخصوص بحران 
آب و هوا در خوزستان مسیر مشخص می کردند، در آن دوران روزه سکوت گرفتند. ولی گویا در شرایط 
فعلی فضای سیاسی کشور ایجاب می کند که از توان خود برای تخریب دولت از هر ابزاری استفاده کنند. 
بنابراین خبرگزاری های مخالف دولت در طول این یک سال شرایط خوزستان را نه به واسطه دلسوزی و 

انجام وظیفه یک رسانه بلکه به عنوان دستاویزی برای تخریب دولت، مورد توجه قرار دادند. 

دولت دوازدهم در پایان یک سالی که از عمرش گذشته، هنوز بحران نرخ ارز را طی نکرده که 
مخالفانش طرح عدم کفایت سیاسی او را مطرح کرده اند. پروژه درست از راهپیمایي روز قدس سال 
گذشته آغاز شد. همان زمان که عده اي به صورت سازمان یافته گرد روحاني جمع شدنداین 
موضوع البته  سال گذشته از سوی احمد سالک نماینده اصفهان و عضو جامعه روحانیت مبارز 
نیز مطرح شد و رئیس جمهوری را تهدید به استیضاح و یا اعلام عدم کفایت سیاسی در مجلس 
کرد. سالک در تذکری در پایان جلسه خطاب به رئیس جمهوری گفت: آقای روحانی! در طول 
دو دولت تان بالغ بر ۵۰ مورد به مردم توهین کرده و در روز ۲۲ بهمن موضوع رفراندوم را مطرح 
کرده اید. شما در مقاطع مختلف، مخالفان خود را بی عقل، بی سواد، ترسو، بزدل و جاهل به دین 
معرفی می کنید. این روند مناسبی در شأن ریاست جمهوری نیست. اگر این روند را دنبال کنید 
یا پای استیضاح شما و یا اجرای عدم کفایت سیاسی شما را وسط می کشیم.« »طرح عدم کفایت 
روحاني« را در روزهای اخیر نیز یک سامانه شناخته شده و تندرو منتقد دولت مطرح کرد؛ که 
درست ساعتي بعد از خروج آمریکا از برجام مطرح شد. این کانال تلگرامي در یادداشتي کوتاه 
نوشت که »توافق ایران با ۵ قدرت جهاني منتقدان رئیس جمهوري را به این نتیجه رسانده که باید 
باز هم بحث بي کفایتي رئیس جمهوری را پیش بکشند.« در روزهای اخیر این موضوع بحث داغ 

رسانه هاست و یکی از بحران های اخیر دولت دوازدهم در عمر یک ساله خود است. 
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